ご家族様各位

【老健施設の居住費改定についてのお知らせ】

平素より、当施設の運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、令和 6年度介護保険報酬改定と、昨今の経済状況や物価上昇に伴い、設備の維持

安全な環境の提供等、施設運営にかかるコストが増大しております。このような状況を踏

まえ、当施設の居住費を改定させて頂く運びとなりました。ご利用者の皆様には、ご負担

をおかけすることとなりますがご理解の程宜しくお願い致します。また、介護負担限度額

認定証をおもちの方は、請求手続きに必要なため、最新の認定証を受付までご持参下さ

い。

新しい居住費は以下の通りとなります。

(現在)                    (新) ８月１日～

                                   （単位/円）

※第 2段階から第 3段階は負担限度額認定証に応じた金額です （単位/円）

新料金の適用開始日：2024年 8月 1日

今回の改定に伴い、施設設備の定期的なメンテナンスおよび改善を行い、皆さまにより快

適で安全な生活環境の充実を図ってまいります。ご理解とご協力をお願い申し上げます。

ご不明な点やご質問がございましたら、どうぞ遠慮なくお問い合わせ下さい。

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

                                      敬具

令和 6年 7月 16日

老健リハビリセンタークローバーヴィラ

事務長 谷 雄大郎

問い合わせ先℡ 0466-55-3011(支援相談室)

室長 佐藤 愛

(負担限度額認定証なし)
利用者負担段階 多床室 個室 利用者負担段階 多床室 個室
第4段階 500 2,000 第4段階 560 2,060

(負担限度額認定証あり)
利用者負担段階 多床室 個室 利用者負担段階 多床室 個室
第3段階① 370 1,310 第3段階① 430 1,370
第3段階② 370 1,310 第3段階② 430 1,370
第2段階 370 490 第2段階 430 550
第1段階 0 490 第1段階 0 550